Rome, Biblioteca Casanatense, Mss. varia 205

**Visite apostolique des diocèses de Corse
par Mgr Giovanni Battista Spinola, évêque de Luni et Sarzana
(1686)**

**Extrait concernant les communes actuelles du Pays de Balagne
appartenant au diocèse de Mariana**

Rome, Biblioteca Casanatense, Ms. 205

Coordination et direction scientifiques
Antoine Franzini et Louis Belgodere de Bagnaja

Transcription
Odir Dias

Traduction
Armelle Le Huërou

2015

Visita apostolica in Corsica di Giovanni Battista Spinola vescovo di Luni e Sarzana (1686)

Biblioteca Casanatense, Mss. varia 205

[diocesi di Mariana]

[1r] Actorum visitationis apostolicae totius insulae Corsicae de anno MDCLXXXVI pars secunda.

[87r] Acta visitationis diaecesis Marianensis et Acciensis facta ab illustrissimo et reverendissimo domino domino Ioanne Baptista Spinola episcopo Lunensi Sarzanensi et comite visitatore apostolico et generali reformatore in tota Corsicae insula specialiter deputato [...] nec non ab admodum reverendis dominis visitoribus subdelegatis a dominatione sua illustrissima et reverendissima deputatis [...].

Visite apostolique en Corse de Giovanni Battista Spinola, évêque de Luni et de Sarzana (1686)

Biblioteca Casanatense, Mss. varia 205

[diocèse de Mariana]

[1r] Seconde partie des actes de la visite apostolique de toute l'île de Corse de l'an 1686.

[87r] Actes de la visite du diocèse de Mariana et Accia faite par l'illustrissime et révérendissime seigneur, le seigneur Giovanni Battista Spinola, évêque et comte de Luni [et] de Sarzana, visiteur apostolique et réformateur général spécialement député [...] ainsi que les très révérends seigneurs visiteurs subdélégués députés par son illustrissime et révérendissime seigneurie [...]

[311v] [*en marge*] Parochialis sanctissimae Annunciatae de Muro

1686 die vigesima quarta iunii in tertiis.

Perillustris et admodum reverendus dominus Ioannes Ioseph de Petris iuris utriusque doctor plebanus Oretiae visitator apostolicus subdelegatus (etc.).

Visitavit ecclesiam parochialem sub invocatione beatae virginis Annunciatae de Muro, cuius ad praesens est rector perillustris et admodum reverendus dominus Petrus Moratus iuris utriusque doctor, quam assequutus fuit duobus circiter abhinc annis per permutationem cum admodum reverendo domino Ioanne Baptista de Falchis a Speluncato coram ordinario habitam, ut ex bullaticcis litteris; percipit ex dicta ecclesia annum redditum librarum mille circiter monetae genuensis, consistentium in decimis, primitiis, oblationibus et in aliis proventibus bonorum stabilium dictae ecclesiae.

Visitavit sanctissimum sacramentum, quod invenit asservari in pixide ex auricalco cum cuppa argentea in totum deaurata, conopeo rubei coloris instructa et cruce in eius summitate munita, et est ad formam.

[311v] [*en marge*] [Église] paroissiale de la Santissima Annunziata de Muro

24 juin 1686, à tierce.

L'illustrissime et très révérend seigneur Giovanni Giuseppe Pietri, docteur dans les deux droits et piévan d'Orezza, visiteur apostolique subdélégué (etc.)

a visité l'église paroissiale sous l'invocation de la bienheureuse Vierge de l'Annonciation de Muro, dont est à présent recteur l'illustrissime et très révérend seigneur Pietro Morati, docteur dans les deux droits ; il l'a obtenue il y a environ deux ans par permutation effectuée avec le très révérend seigneur Giovanni Battista Falchi de Speluncato devant l'ordinaire [l'évêque], comme [établi] d'après les lettres bullées ; il perçoit de la dite église un revenu annuel d'environ mille livres de monnaie de Gênes, consistant en dîmes, prémices, offrandes et autres qui proviennent des biens immeubles de la dite église.

Il a visité le Très Saint Sacrement, qu'il a trouvé conservé dans une pyxide en laiton, avec une coupe en argent, entièrement dorée, surmontée d'un conopée de couleur rouge et munie en son sommet

Inservit pro adoratione et communionibus generalibus.

Visitavit aliam pixidem ex argento quae inservit pro asportando sanctissimo viatico ad infirmos, et mandavit provideri de bursa serica cum suis cordulis sericis unde appendatur ad collum sacerdotis. Ostensorium, turribulum et pluviale non adsunt, et dictum fuit iam commissa fuisse et expectari. Vidit baldachinum pro processionibus sanctissimi et etiam umbellam pro asportatione viatici, et sunt ad formam. De ceris pro deferendo sanctissimo providetur a communitate. Lampas ante ipsum sacramentum continuo ardet ex elemosinis et contributionibus dictae communitatis. Dictum sanctissimum sacramentum asservatur ad altare maius in tabernaculo ligneo in totum deaurato, conopeo albi coloris instructo et munito sera et clave, et est ad formam.

Visitavit fontem baptismalem, cuius vas est marmoreum, ciborium vero ligneum, conopeo cerulei coloris instructum cum cruce in eius summitate, munitum sera et clave quae detinetur paenes [*espace en blanc*], et est ad formam. In dicto fonte invenit asservari vasa argentea oleorum chrysmatis et cathecumenorum in bursa serica, et sunt ad

d'une croix ; elle est à la norme. Elle sert pour l'adoration et les communions générales.